
CENA MĚSTA OLOMOUCE

CENA ZA POČIN ROKU

2014



Cena města Olomouce

Cena za počin roku

2014





doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. | primátor

Vážené dámy a pánové, milí Olomoučané,

tradice udílení Ceny města Olomouce se začala psát v roce 1998, kdy byly poprvé 

uděleny ceny města za rok 1997 šestnácti laureátům. Do této chvíle pak byla Cena 

města Olomouce udělena 133 osobnostem a institucím. V roce 2010 přibyl ke své 

starší sestře její mladší sourozenec – Cena za  počin roku. K  dnešnímu dni tuto 

cenu získalo šestnáct laureátů z řad občanů a institucí. V prvních letech byly ceny 

města udíleny ve slavnostním sále bývalého benediktinského resp. premonstrátské-

ho kláštera. Následně byl slavnostní večer přenesen do prostor Moravského diva-

dla a doprovodný program často zastiňoval samotné laureáty. Současný 18. ročník 

Ceny města Olomouce a Ceny za počin roku se opět vrací do reprezentativních pro-

stor Kláštera Hradisko. Celý večer je pak komponován tak, aby v centru pozornosti 

byli zejména laureáti ceny a jejich životní příběhy.

Ač se to možná nezdá, je svět, ve kterém žijeme, bohatý na výjimečné osobnosti. 

Mnoho z nich pak žije přímo v našem městě, jiní se zde narodili a ve světě, kam 

odešli, šíří mimo jiné i věhlas svého rodného města. Řada osobností pak na krat-

ší či delší čas spojila své životní osudy s Olomoucí a  jejími občany. Za věhlasem 

a úspěchy těchto lidí vždy stojí talent, kreativita, statečnost a rozhodnost, jež musí 

být i řádně okořeněné pílí a pracovitostí. Tyto vlastnosti zdobí všechny čtyři letošní 

laureáty Ceny města Olomouce a oni je dlouhodobě a cíleně využívají nejen ve svůj 

prospěch, ale ve prospěch širšího společenství lidí.

V případě Ceny za počin roku je nezbytné zdůraznit, že ta je v letošním roce udělo-

vána dvěma laureátů coby uznání jejich konkrétního významného díla, jímž se v uply-

nulém roce 2014 zapsali do vědomí Olomoučanů. Také oni museli prokázat notnou 

dávku tvůrčí kreativity a schopnosti řídit kolektivy spolupracovníků. Jen tak mohla 

vzniknout díla, jež si zasluhují naše uznání a obdiv. 

Je-li naším společným cílem hrdá a sebevědomá Olomouc, pak bez takových osob-

ností, jaké dnes oceňujeme, se zcela určitě neobejdeme. Jsem přesvědčen, že vý-

razných osobností mezi námi žije ještě mnoho, a že i do budoucna tak stále bude 

koho a co oceňovat. Všem laureátům Ceny města Olomouce a Ceny za počin roku 

blahopřeji a přeji jim hodně tvůrčí inspirace a sil je realizovat. 



Gerlinde Back

Paní Gerlinde Back je vedoucí představitelkou 

ekumenické nadace Stiftung Haus der Action 

365 ve  Frankfurtu nad Mohanem. Tato nada-

ce byla založena v padesátých letech 20. stole-

tí. Vznikla z  přesvědčení zakladatelů, že nestačí 

o  problémech společnosti jen diskutovat, nýbrž 

že je třeba každodenně něco dělat pro jejich ře-

šení. Těžištěm činnosti se pak stal ekumenismus, 

sociální služby, pomoc indiánským malorolníkům 

v Guatemale a duchovní i materiální pomoc lidem 

ve střední a východní Evropě, tedy i v České re-

publice. Této práci zasvětila Gerlinde Back téměř 

celý svůj život.

Narodila se 22. května 1941 ve Schweinfurtu, vy-

studovala gymnázium v Bad Kissingen a násled-

ně pedagogiku ve Würzburgu. Na své gymnázium 

se pak krátce vrátila jako pedagožka, ale od roku 

1967 již natrvalo přešla do frankfurtské nadace – 

jako vzdělávací referentka a poté vůdčí osobnost.

S  Olomoucí navázala vztah brzy po  sametové 

revoluci prostřednictvím opolského arcibiskupa 

Alfonse Nosola, doktora honoris causa Univerzity 

Palackého. K  plodné spolupráci významně při-

spěl i duchovní otec nadace, bohužel již zesnulý, 

páter Wolfgang Tarara. Tato spolupráce přinesla 

mnohé inspirativní podněty a organizační aktivity, 

podložené i velkorysou fi nanční podporou (v řádu 

milionů korun) ve  prospěch Olomouce a  jejích 

obyvatel, zvláště studentů.

Mezi ty nejvýznamnější patří právě každoroč-

ní bezplatný pobyt patnácti studentů Univerzity 

Palackého na  letní škole ve  Frankfurtu nad 

Mohanem, kterou paní Back vede. Již pro několik 

set studentů se tato škola stala nedocenitelným 

zdrojem odborného a výchovného poznání. Dále 

iniciovala pořádání vědeckopedagogických sym-

pozií o  aktuálních otázkách vztahů středoevrop-

ských národů, na nichž pak dominantní roli měli 

olomoučtí účastníci. Jejich smyslem bylo hledá-

ní historické pravdy jako cesty ke  skutečnému 

smíření. Sympozia se konala u nás, v Německu, 

Polsku a Maďarsku, kde všude se zároveň šířilo 

i povědomí o Olomouci a její univerzitě. Podobně 

pozitivní výsledky přinášelo i vydávání společných 

odborných publikací, šířených v celé Evropě. Díky 

nadační podpoře také každý rok dostávají tisíce 

Olomoučanů evropanský diář „365 moudrostí“, 

naplněný duchovním odkazem českých a evrop-

ských osobností. Zvláštní ocenění zasluhuje oka-

mžitá velká fi nanční pomoc olomouckým rodinám 

a Pedagogické fakultě Univerzity Palackého, po-

stiženým povodněmi.

Paní Gerlinde Back Olomouc vícekrát navštívi-

la a  vytvořila si k  našemu městu silnou citovou 

vazbu. Její zásluhy, veřejně neproklamované, jsou 

velké a nesporné. V polském Opole je vloni oceni-

li vyznamenáním „Hyacynthus Opoliensis“.



jiné – za výrazné a dlouholeté aktivity 

ve prospěch Olomouce a Olomoučanů

Cena města Olomouce za rok 2014



PhDr. Jiří Hastík

PhDr.  Jiří Hastík se narodil 17. 12. 1945 

v  Uherském Hradišti. Dva roky studoval archi-

tekturu na  Slovenské vysoké škole technické 

v Bratislavě. V letech 1968-1974 studoval na ka-

tedře výtvarné teorie a  výchovy Filozofi cké fa-

kulty Univerzity Palackého, kde získal doktorát 

v  oboru fi lozofi e. Dizertační práci psal na  téma 

Olomoucká secese – retardace slohu v regionál-

ních podmínkách.

Působí jako malíř, kreslíř, příležitostný grafi k, gra-

fi cký designér, autor realizací v  oblasti užitého 

umění, teoretik a kurátor výstav, věnuje se rovněž 

literární tvorbě. Samostatně vystavuje od  roku 

1981, kolektivně od  roku 1970. Jeho díla jsou 

zastoupena ve  veřejných sbírkách v  České re-

publice, Polsku, Španělsku a Slovinsku a  v  sou-

kromých sběratelských kolekcích na  všech svě-

tadílech. Významné jsou pro Olomouc rovněž jeho 

návrhy domovních znamení.

Výraznou měrou se podílel na  vzniku unikátních 

knižních publikací mapujících vývoj olomoucké 

výtvarné kultury od začátku 19. století do součas-

nosti. Je autorem více než tří set odborných textů 

z oblasti současného výtvarného umění. Publikuje 

články a  studie o  výtvarnících regionu, uvádí je-

jich tvorbu v galeriích, připravuje katalogy výstav. 

Svou více než čtyřicetiletou kurátorskou činností 

významně přispěl ke  zviditelnění olomoucké vý-

tvarné scény nejen v  rámci České republiky, ale 

i v zahraničí. 

V roce 1989 stál u zrodu Unie výtvarných umělců 

Olomoucka, v rámci níž se podílel na uspořádání 

více než tří set spolkových a individuálních výstav 

v  Olomouci, České republice, zemích Evropské 

unie i v zámoří. V roce 2015 se PhDr. Jiří Hastík 

dožívá 70 let. Žije a  pracuje v  Samotiškách 

a ve Vídni.



kultura

Cena města Olomouce za rok 2014



Richard Pachman

Richard Pachman se narodil 27. 4. 1966 

v Olomouci. Hudbě a výtvarnému umění se věno-

val již od šesti let, kdy začal navštěvovat umělec-

kou školu. S vlastním komponováním začal v de-

víti. Vystudoval Slovanské gymnázium Olomouc, 

dále pak Vysokou školu ekonomickou v  Praze. 

Poté se vzdělával na  Konzervatoři Jaroslava 

Ježka, kde se zaměřil na obory zpěv a kompozice.

Do  povědomí široké veřejnosti se dostal v  roce 

1991 svou první písní šířenou v  rozhlase – Pro 

Mozarta. Následovaly relaxační a meditativní kaze-

ty Sebevědomí a Koncentrace. Richard Pachman 

natáčí jak svá autorská alba, tak alba přinášející 

relaxační úpravy skladeb vážné hudby. Je autorem 

hudby scénické, fi lmové, relaxační, duchovní a mu-

zikálové. Složil hudbu k muzikálům Babička a Baron 

Prášil. Je rovněž autorem hudební složky k fi lmu 

Začátek světa. Známé je též jeho působivé orato-

rium Mistr Jan Hus oceněné Václavem a Dagmar 

Havlovými na Mezinárodním festivalu Zlatá Praha 

2006. Koncertuje po celé republice i v zahraničí. 

Vystupoval i  na  řadě koncertů na  Křižíkově fon-

táně na pražském Výstavišti. Každoročně pořádá 

vánoční turné po České republice.

Během posledních 25 let spolupracoval s ame-

rickými tělesy (Newtown Symphonic Orchestra, 

Monmouth Civic Choir z  New Jersey, PRISM 

Quartet z  New Yorku) i  s  českými, ruskými 

a  belgickými zpěváky a  hudebníky. Mezi jeho 

blízké spolupracovníky patří například houslový 

virtuóz Jaroslav Svěcený, herečka a  zpěvačka 

Dita Hořínková, televizní moderátorka Kamila 

Moučková, operní zpěvačka Martina Kociánová 

nebo belgický skladatel Francois Glorieux. Jeho 

CD Scarabeus bylo prezentováno jako ofi ciální 

dar Českého olympijského týmu na Olympijských 

hrách v  Atlantě v  roce 1996. Videoklip k  písni 

Scarabeus se držel dva týdny na  prvním místě 

v  televizní hitparádě SOS. Jeho píseň Olomouc 

byla v  roce 1997 na  předních místech hitparád 

v moravských rádiích.

Celkem vydal 31 alb. Významné pro Olomouc je 

jeho duchovní album Missa Olomoucensis, které 

vydal jako vzpomínku na rodné město, jež stále po-

važuje za svůj domov. V souvislosti s tímto albem mu 

byla v roce 2010 předána Cena olomouckého kraje 

za významný počin v oblasti soudobé hudby.  

Richard Pachman je nejen hudební skladatel, zpě-

vák a moderátor Českého rozhlasu Dvojka, ale ak-

tivně se věnuje i  výtvarné a  literární činnosti. Své 

olejomalby prezentoval na  85 výstavách v  České 

republice, Belgii, Holandsku a na Slovensku. Vydal 

autobiografi cké knihy Jak chutná bolest a Jak chut-

ná život, historický román Útes a jeho pokračování 

Notre Dame, román ze současnosti Kdokoliv. Se 

svým otcem Františkem napsal rovněž román z ob-

dobí holocaustu Tylda odehrávající se z velké části 

v Olomouci v období 2. světové války.



kultura

Cena města Olomouce za rok 2014



Prof. RNDr. Radek Zbořil, Ph.D.

Profesor Radek Zbořil se narodil 21. 5. 1973 

v Olomouci. Na Přírodovědecké fakultě Univerzity 

Palackého vystudoval obor Matematika-chemie. 

Po ukončení doktorského studia v roce 2000 se 

účastnil několika zahraničních stáží.  V roce 2010 

byl jmenován profesorem v  oboru fyzikální che-

mie a  současně ředitelem Regionálního centra 

pokročilých technologií a  materiálů v  Olomouci, 

ve kterém dnes pracuje přibližně sto třicet vědců 

z patnácti zemí.

Zabývá se především výzkumem v oblasti materiá-

lové chemie a nanotechnologií, zejména pak vývo-

jem nanomateriálů na bázi uhlíku, železa a stříbra 

pro environmentální, medicínské a  průmyslové 

aplikace.

V roce 2011 obdržel Cenu ministra školství, mlá-

deže a tělovýchovy za mimořádné výsledky v ob-

lasti výzkumu, experimentálního vývoje a  inovací. 

Je členem Rady podprogramu Technologické 

agentury České republiky. Je také odborným 

garantem mezinárodní konference NANOCON 

a členem vědeckého výboru pro chemii nadačního 

fondu Neuron. Je řešitelem či spoluřešitelem více 

než 50 národních a  mezinárodních grantových 

projektů.

Profesor Zbořil je autorem nebo spoluautorem 

270 vědeckých publikací. Jeho práce získaly přes 

6 000 citací a v posledních letech patří mezi vů-

bec nejcitovanější české vědce. Je korespondují-

cím autorem mnoha časopisů Americké chemické 

společnosti a  dalších prestižních časopisů v  ob-

lasti materiálové vědy a nanotechnologií. Profesor 

Zbořil publikoval také dvacet příspěvků a kapitol 

v  knihách publikovaných například Americkou 

chemickou společností, Wiley nebo Americkým 

institutem fyziky. Jeho vědecký tým spolupracuje 

s desítkami prestižních světových laboratoří. 

Je autorem několika českých a evropských paten-

tů a zavedených technologií zejména v oblastech 

čištění vod a biomedicíny.



věda a výzkum

Cena města Olomouce za rok 2014



Mgr. Michal Bartoš, Ph.D. a Sluňákov, 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

V sobotu 20. září 2014 otevřel své brány poprvé 

veřejnosti Dům přírody Litovelského Pomoraví. 

Unikátní galerie v přírodě a přírodní hřiště se na-

chází v Horce nad Moravou, která je vstupní branou 

do Chráněné krajinné oblasti Litovelské Pomoraví. 

V okolí sídla Sluňákov vyrostl během dvou let ne-

tradiční přírodní areál, kde najdou návštěvníci origi-

nální objekty spojující krajinu a umění.

Přitom ještě v roce 2001 mělo toto území podo-

bu podmáčeného pole, o  které se nikdo nechtěl 

starat. Postupně zde díky úsilí lidí ze Sluňákova 

vznikl mokřad s pěti biotopy: lužním lesem, nivními 

loukami, stojatými i  tekoucími vodami a  lidskými 

sídly. Lidé za  Sluňákova vymysleli také koncepci 

doplnění areálu pokusem o vytvoření komponova-

né krajiny s vycházkovým okruhem. Na něm byla 

vytvořena díky podpoře Agentury ochrany přírody 

a krajiny ČR různá zastavení. Z nich nejvýraznější 

je expozice originálních uměleckých děl. Ty nejen 

umocňují prožitek z procházky krajinou, ale nabí-

zejí i  prostor k  vyhlídkám a  meditaci. Stavby zde 

byly realizovány podle návrhů českých výtvarníků –

Františka Skály, Miloše Šejna, Miloslava Pekara, 

Roberta Smolíka a Marcela Hubáčka.

Areálu vévodí Rajská zahrada výtvarníka Františka 

Skály a Sluneční hora Miloše Šejna. Rajská zahra-

da má podobu lodi, v jejímž nitru najdete část při-

pomínající selské stavení a také prostor klášterní 

zahrady. Sluneční hora patří snům a otázkám, lze 

do  ní vstoupit a  poslouchat v  ní protékající vodu 

a obdivovat studnu, zvony, kameny a jiné poklady. 

K  dalším objektům patří například Lesní chrám, 

Kouzelný les, přístřešek nad zuhelnatělým stro-

mem, ohniště ve tvaru spirály se zlatým řezem, po-

valový chodník nad vodami Litovelského Pomoraví.

Stavby a  instalace jsou navržené s cílem podnítit 

návštěvníky ke smyslovému vnímání přírody a po-

máhají kultivovat vztah k přírodě a krajině, kterou 

lidé obývají nebo ji navštěvují. O Dům přírody pe-

čují zaměstnanci Sluňákova v čele s jeho ředitelem 

Michalem Bartošem.



za vybudování Domu přírody Litovelského Pomoraví 

Cena za počin roku 2014



Prof. PhDr. Jan Vičar, CSc. a kolektiv autorů

Obsáhlou monografi i nazvanou Hudba v Olomouci 

1945–2013 vydala Univerzita Palackého v  Olo-

mouci v roce 2014.

Na vědecké publikaci pracovalo dvaatřicet autorů 

vedených profesorem Janem Vičarem z  katedry 

muzikologie Filozofi cké fakulty Univerzity Palacké-

ho. Žádné jiné české město nemá tak podrobně 

a systematicky vypracované soudobé dějiny hud-

by, jako má nyní Olomouc. Syntetická práce Hudba 

v Olomouci obšírným způsobem pojednává nejen 

o hudbě vážné, ale i  populární, jazzové, folklorní, 

chrámové, dechové či vojenské a obsahuje rovněž 

13 analýz vybraných kompozic. Časově je vymeze-

na květnem 1945 a červnem 2013.

Monografi e se zabývá vývojem a významem všech 

důležitých olomouckých profesionálních, ale i ama-

térských hudebních těles a institucí. Byly jimi oper-

ní, operetní a baletní soubory olomouckého diva-

dla, Moravská fi lharmonie, Posádková hudba, 

komorní ansámbly, Univerzita Palackého, olo-

moucké studio Českého rozhlasu, Spolek pro ko-

morní hudbu, skladatelské organizace, Divadlo 

hudby, světské i chrámové sbory, hudební školství 

a hudební festivaly. Přináší rovněž profi ly určují-

cích osobností – dirigentů, instrumentalistů, 

zpěváků, hudebních vědců a hudebních organizá-

torů a  sledována je i  dobová a  lokální hudební 

recepce.

Některé kapitoly napsali nebo materiálové pod-

klady poskytli také externí autoři nebo doktorandi 

a  studenti katedry muzikologie. Kromě nového 

pramenného bádání byly jako podkladový materi-

ál využity i mnohé nepublikované dizertační či di-

plomové práce, obhájené na  hudebněvědných 

a hudebněvýchovných katedrách olomoucké uni-

verzity. Způsob zpracování monografi e přináší 

rovněž podněty metodologické.

Jedinečná publikace Hudba v Olomouci je sice vě-

nována „olomouckým hudebníkům, těm minulým 

i těm budoucím…“, avšak své přátele nebo známé 

v  ní nalezne téměř každý Olomoučan. Kniha totiž 

obsahuje 4600 jmen a  570 fotografi í, notových 

ukázek či jiných obrazových dokumentů. Má 

647 stran velkého formátu a váží přes 3 kilogramy. 

Vydalo ji Vydavatelství Univerzity Palackého.

Hudba v  Olomouci 1945–2013 vznikla díky vě-

deckému záměru Morava a svět: Umění v otevře-

ném multikulturním prostoru. Projekt probíhal 

v letech 2007–2013.



za vydání monografi e Hudba v Olomouci 1945–2013

Cena za počin roku 2014



ROK 2013

HLŮZA Bronislav, prof. RNDr. CSc. 

* 8. 3. 1929 Loštice | botanik, mykoIog, vysokoškoIský učitel

Cena v oblasti přírodní vědy

LIPUSOVÁ Marta 

* 15. 5. 1957 Červená Voda | výtvarnice, humanitární pracovnice

Cena v oblasti jiné za humanitární činnost a podporu rodinného života

POGODA Richard 

* 16. 8. 1944 Olomouc | hudebník, skladatel

Cena v oblasti hudba

RYŠKOVÁ Drahomíra Maria 

* 4. 12. 1932 Zlín | aktivistka partnerství měst Olomouc-Nördlingen, výtvarnice

Cena v oblasti jiné za koordinaci spolupráce s partnerským městem Nördlingen

TEPLÝ Bohumil, doc. 

* 13. 4. 1932 Olomouc | výtvarník, sochař, medailér, restaurátor

Cena v oblasti výtvarné umění

POŘADATELSKÁ AGENTURA FESTIVALU COLORES FLAMENCOS FRIENDLY & LOYAL 

pod vedením Viktora Šebesty | za uspořádání koncertu kytaristy Paca de Lucíi

Cena za počin roku 2013 v oblasti kultura

MARČAN Vladimír

za reprezentaci města ve sportovní střelbě tělesně handicapovaných

Cena za počin roku 2013 v oblasti sport

SOUBOR OPERY A OPERETY MORAVSKÉHO DIVADLA OLOMOUC 

pod vedením Miloslava Oswalda | za nastudování opery Falstaff

Cena za počin roku 2013 v oblasti kultura



ROK 2012

GRAČKA Vladimír

* 17. 12. 1943 Olomouc | památkář, zedník a propagátor olomouckého podzemí

Cena města v oblasti jiné

HANUŠ Lumír Ondřej, doc. RNDr. DrSc.

* 20. 11. 1947 Olomouc |  vědec, chemik, propagátor léčivých účinků konopí

Cena města v oblasti přírodní vědy

KEFER Reginald, PhDr.

* 27. 7. 1936 Praha | varhaník, dirigent, dlouholetý šéf opery olomouckého Divadla Oldřicha Stibora a pedagog

Cena města v oblasti hudba

POSPÍŠIL Leopold, prof. PhDr. JUDr., Ph.D. DSc.

* 26. 4. 1923 Olomouc | právník, antropolog, zakladatel antropologie práva, profesor Yale University, poradce 

amerických prezidentů v oblasti lidských práv, autor desítek vědeckých prací a knih

Cena města v oblasti společenské vědy

TOUŠEK Luboš, Ing.

* 18. 2. 1937 Olomouc | dlouholetý pracovník v dobrovolné tělovýchově, podílel se na obnově Sokola, 

propagátor výletů v přírodě, organizátor mnoha sportovních akcí

Cena města v oblasti sport – dobrovolná tělovýchova

VALUŠEK Rostislav, Mgr.

* 18. 6. 1946 Olomouc |  spisovatel, básník, grafi k a ilustrátor, vydavatel samizdatu, kněz husitské církve

Cena města v oblasti literatura

ZATLOUKAL Pavel, prof. PhDr.

jubilejní výstava Od Tiziana po Warhola: Muzeum umění Olomouc 1951–2011

Cena za počin roku 2012 v oblasti kultura

TARANT Michael

režijní realizace open air představení Moravského divadla Olomouc Carmen

Cena za počin roku 2012 v oblasti kultura



ROK 2011

BANK Ladislav, RNDr. 

* 13. 5. 1940 Olomouc |  v 50. a 60. letech nejlepší plavec olomouckého regionu

Cena města v oblasti sport

DOHNAL Vít, PhDr., CSc.

* 25. 3. 1932 Krnov | významný olomoucký archeolog

Cena města v oblasti společenské vědy

FIALA Jiří, prof. PhDr., Mgr., CSc. 

* 3. 4. 1944 Olomouc | profesor bohemistiky

Cena města v oblasti literatura

NEORAL Čestmír, doc. MUDr., CSc.

* 1. 12. 1952 Olomouc |  přednosta I. chirurgické kliniky Fakultní nemocnice v Olomouci

 Cena města v oblasti přírodní vědy – medicína

ŠŤOTA Jan

* 9. 6. 1949 Olomouc |  dlouhodobý velitel sboru dobrovolných hasičů v Černovíře

Cena města v oblasti jiné

COUFALOVÁ Jana

* 3. 6. 1988 Olomouc | za záchranu lidského života

Cena za počin roku v oblasti hrdinský čin

KOLEKTIV AUTORŮ PUBLIKACE

za publikaci Průvodce Olomoucí

Cena za počin roku v oblasti kultura

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM V OLOMOUCI

za aktivity v rámci 80. narozenin Jiřího Suchého

Cena za počin roku v oblasti kultura



ROK 2010

DOBRÝ Miloš, Ing.

* 31. 1. 1923 Praha † 23. 11. 2012 Olomouc | představitel židovské obce

Cena města v oblasti jiné, za šíření osvěty o holocaustu

JOUKAL Jan, Mgr.

* 6. 4. 1942 Nové Město na Moravě | ředitel společnosti Olomoucká kina

Cena města v oblasti jiné

KOĎOUSEK Rostislav, Prof. MUDr., DrSc.

* 1. 7. 1926 Žďár nad Orlicí | lékař

Cena města v oblasti přírodní vědy

VIKLICKÝ Emil, RNDr.

* 23. 11. 1948 Olomouc | skladatel a hudebník

Cena města v oblasti hudba

GALERIE CAESAR zastoupená Miroslavem Schubertem

za koncert a výstavu skupiny The Residents

Cena za počin roku v oblasti kultura

KLIMKOVÁ Irena, Bc. a ZAMAZAL Martin, Mgr.

za charitativní a humanitární činnost na Haiti

Cena za počin roku v oblasti jiné

MORAVSKÁ FILHARMONIE OLOMOUC

za koncert k 10. výročí zapsání Sloupu Nejsvětější Trojice na seznam památek UNESCO

Cena za počin roku v oblasti kultura

CAPALBO Carlo a JOHN Václav, Dr. Ing.

za organizaci 1. ročníku Olomouckého půlmaratonu

Cena za počin roku v oblasti sport



ROK 2009

DVOŘÁK Lubomír, Prof. RNDr., CSc.

* 10. 7. 1940 Rokytnice u Přerova | fyzik, pedagog

Cena města Olomouce v oblasti přírodní vědy

MACIUCHOVÁ Hana

* 29. 11. 1945 Šternberk | herečka

Cena města Olomouce v oblasti dramatické umění

KACANU Eva, Mgr.

* 20. 5. 1965 Jablonec nad Nisou | paraolympijská vítězka ve vrhu koulí

Cena města Olomouce v oblasti sport

PEŠÁK Lubomír, Ing.

vybudování Veteran Areny – muzea historických automobilů

Cena za počin roku v kategorii jiné

MUZEUM UMĚNÍ OLOMOUC

retrospektivní výstava Skleník – Kapitoly z dějin olomoucké výtvarné kultury

Cena za počin roku v kategorii kultura

BRÁZDIL Milan, MUDr.

záchrana lidského života

Cena za počin roku v kategorii hrdinský čin

UNIE VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ OLOMOUCKA, zastoupená předsedou Zdeňkem Vackem

realizace výstavy k 20. výročí založení UVUO

Cena za počin roku v kategorii kultura

ROK 2008

DUDA Miloslav, prof. MUDr., DrSc.

* 26. 8. 1941 Olomouc-Holice | lékař, pedagog

Cena města Olomouce v oblasti přírodní vědy



HEJTMÁNEK Milan, prof. RNDr., DrSc.

* 3. 5. 1928 Olomouc | biolog, pedagog

Cena města Olomouce v oblasti přírodní vědy

MACURA Stanislav

* 6. 3. 1946 Karviná | hudebník, dirigent, hudební dramaturg

Cena města Olomouce v oblasti hudba

SCHNEIDER Lubomír

* 3. 5. 1928 Olomouc † 28. 8. 2012 Olomouc | malíř, kreslíř, grafi k

Cena města Olomouce v oblasti výtvarné umění

ŠPRINC Zdeněk, JUDr. et PhDr., CSc.

* 2. 7. 1919 Prostějov † 22. 8. 1988 Olomouc | studentský aktivista, publicista, společenský a kulturní organizátor

Cena města Olomouce v oblasti společenské vědy – in memoriam

ŠTĚRBOVÁ Dina, RNDr.

* 22. 4. 1940 Bratislava | cestovatelka, horolezkyně, matematička, humanitární aktivistka

Cena města Olomouce v oblasti sport

ROK 2007

GRONSKÝ Libor, MUDr.

* 25. 3. 1958 Olomouc | psychiatr, organizátor výtvarných a hudebních akcí

Cena města Olomouce v oblasti výtvarné umění a hudba

HOŘÍNEK Milan, Mgr., Ph.D.

* 6. 7. 1937 Olomouc † 25. 10. 2014 Olomouc | pedagog, spolutvůrce obnovené samosprávy města, 

prezident Lions clubu Olomouc

Cena města Olomouce za boj proti totalitě

KAŇKOVSKÝ Alois

* 19. 7. 1983 Šternberk | cyklista, trenér mládeže

Cena města Olomouce v oblasti sport



KRÁLÍK Oldřich, Prof. PhDr., DrSc.

* 9. 6. 1907 Kroměříž † 20. 8. 1975 Olomouc | fi lolog, literární historik, pedagog a publicista

Cena města Olomouce v oblasti literatura – in memoriam

ŠLECHTA Josef

* 4. 3. 1925 Olomouc | výtvarný umělec, malíř

Cena města Olomouce v oblasti výtvarné umění

VALUŠKOVÁ Milena, MgA.

* 6. 10. 1947 Olomouc | výtvarná umělkyně, fotografka

Cena města Olomouce v oblasti výtvarné umění

ŽŮREK Vladimír, RNDr.

* 16. 7. 1942 Strážnice | pedagog, houslista, primárius Stupkova kvarteta

Cena města Olomouce v oblasti hudba

ROK 2006

BABKA Václav

* 11. 8. 1927 Praha † 1. 7. 2010 Olomouc | divadelní a fi lmový herec

Cena města Olomouce v oblasti dramatické umění

GALGONEK Vladislav

* 14. 5. 1946 Český Těšín | fotograf, fotoreportér ČTK

Cena města Olomouce v oblasti výtvarné umění, fotografi e

KAMARÁD Václav

* 6. 6. 1929 Olomouc † 17. 2. 2007 Olomouc | bývalý politický vězeň

Cena města Olomouce za boj proti totalitě – in memoriam

KLIMEŠ Jiří

* 21. 9. 1947 Olomouc | sbormistr pěveckých sborů

Cena města Olomouce v oblasti hudba, sborový zpěv

MIHÁL Vladimír, prof. MUDr., CSc.

* 9. 12. 1951 Trenčín | dětský lékař, onkolog

Cena města Olomouce v oblasti přírodní vědy



NATHER Friedrich, Univerzitní profesor Ing.

* 7. 4. 1924 Bruntál † 14. 4. 2009 Oberstaufen | emeritní profesor Technické univerzity v Mnichově, 

čestný profesor Univerzity v Temešváru

Cena města Olomouce za počin roku pro Olomouc za propagaci Olomouce v zahraničí a za úsilí 

o rozvoj česko-německých vztahů

RYŠAVÝ Milan

* 7. 1. 1927 Podivín, okr. Břeclav | houslista, historik, publicista a hudební organizátor

Cena města Olomouce v oblasti hudba, hudební historie

SMAHEL Rudolf

* 21. 7. 1916 Kunovice † 15. 9. 1997 Olomouc | umělecký fotograf, fotoreportér, odborný publicista

Cena města Olomouce v oblasti výtvarné umění, fotografi e – in memoriam

ROK 2005

BIČÍK Vítězslav, prof. RNDr., CSc.

* 26. 12. 1937 Neplachovice | pedagog, vědecký pracovník, popularizátor přírodovědeckých poznatků

Cena města Olomouce v oblasti přírodní vědy

CÁSKOVÁ Jarmila, roz. Malendová

* 23. 3. 1934 Olomouc † 1. 7. 2008 Olomouc | klavíristka, korepetitorka

Cena města Olomouce v oblasti hudby

CHORÝ Rudolf

* 17. 4. 1929 Nemilany u Olomouce † 10. 10. 2007 Olomouc | akademický sochař

Cena města Olomouce v oblasti výtvarné umění

JUNKOVÁ-KHÁSOVÁ Eliška

* 16. 11. 1900 Olomouc † 5. 1. 1994 Praha | česká automobilová závodnice

Cena města Olomouce v oblasti sport – in memoriam

KLING Paul Franz

* 4. 7. 1936 Nördlingen | bývalý primátor partnerského města Nördlingen

Cena města Olomouce primátorovi německého partnerského města Nördlingen



MEZIHORÁK František, prof. PhDr., CSc.

* 6. 10. 1937 Vracov | historik, pedagog, politolog a politik

Cena města Olomouce v oblasti společenské vědy

TRAPL Miloš, prof. PhDr., CSc.

* 15. 1. 1935 Hustopeče u Brna | historik, spisovatel

Cena města Olomouce v oblasti historie

ROK 2004

BRYKS Josef, plk.

* 18. 3. 1916 Lašťany u Olomouce † 12. 8. 1957 Jáchymov | letec, stihač 310. a 242. perutě R.A.F.

Cena města Olomouce za hrdinství a odvahu za 2. světové války – in memoriam

ČECHÁK Pavel

* 25. 3. 1938 Pardubice | sportovec, trenér

Cena města Olomouce v oblasti sport

DOSTÁL Pavel

* 25. 2. 1943 Olomouc † 24. 7. 2005 Brno | publicista, dramaturg, režisér, textař, dramatik, televizní scénárista

Cena města Olomouce v oblasti dramatické umění

JALŮVKA Ladislav

* 15. 6. 1932 Ostrava | malíř, grafi k

Cena města Olomouce v oblasti výtvarné umění

KOMÁREK Miroslav, prof. PhDr., DrSc.

* 20. 4. 1924 Lazníky u Přerova † 15. 8. 2013 Olomouc | bohemista, lingvista

Cena města Olomouce v oblasti společenské vědy

LUKL Pavel, prof. MUDr., CSc.

* 21. 4. 1905 Praha † 4. 12. 1995 Olomouc | lékař, kardiolog

Cena města Olomouce v oblasti přírodní vědy – in memoriam



VLČEK Josef

* 6. 6. 1920 Kaňovice | publicista, žurnalista

Cena města Olomouce v oblasti publicistika a žurnalistika

WEST William R.

* 4. 2. 1947 New Jersey (USA) | pedagog, výkonný předseda Owensboro Sister Cities

Cena města Olomouce za koordinaci spolupráce s partnerským městem Owensboro

ROK 2003

BĚLOHLÁVEK František
* 11. 5. 1924 Nový Rychnov | malíř, grafi k, ilustrátor, vysokoškolský pedagog

Cena města Olomouce v oblasti výtvarné umění

HOŘÍNEK Antonín

* 5. 10. 1919 Velká Bystřice † 25. 7. 2009 Šternberk | sportovec, sportovní funkcionář
Cena města Olomouce v oblasti sport

KRÁL Vladimír, prof. MUDr., Csc.
* 29. 3. 1938 Plzeň | přednosta I. Chirurgické kliniky Lékařské fakulty Univerzity Palackého 
             a Fakultní nemocnice v Olomouci

Cena města Olomouce v oblasti přírodní vědy

MARTINÁKOVÁ Lucie, roz. HLOUŽKOVÁ
* 4. 3. 1981 Olomouc | sólistka baletního souboru Moravského divadla

Cena města Olomouce v oblasti dramatické umění

NICEK Ladislav, Dr. Ing.
* 27. 8. 1913 Roudnice nad Labem † 12. 5. 2011 Šternberk | plavec, průkopník zimního plavání

Cena města Olomouce v oblasti sport

P. OLEJNÍK Josef, Msgre.

* 1. 7. 1914 Květná † 11. 7. 2009 Šternberk | skladatel duchovní hudby, pedagog

Cena města Olomouce v oblasti hudby 



PEPRNÍK Jaroslav, prof. PhDr., Csc.

* 11. 2. 1927 Ivančice | fi lolog, profesor katedry anglistiky a amerikanistiky

Cena města Olomouce v oblasti společenské vědy

POP Zdarek

* 23. 9. 1928 Přerov † 7. 5. 2008 Olomouc | loutkář, scénograf, výtvarník, vedoucí amatérského loutkového 

divadla Kašpárkova říše Olomouc

Cena města Olomouce v oblasti dramatické umění

ŠLAPETA Lubomír

* 9. 12. 1908 Místek (Frýdek-Místek) † 11. 4. 1983 Olomouc | akademický architekt

Cena města Olomouce v oblasti architektura a urbanismus – in memoriam

VOGLOVÁ Libuše

* 31. 7. 1924 Prešov | zakladatelka Svazu nuceně nasazených

Cena města Olomouce v oblasti společenské vědy

ROK 2002

GAJA Vojtěch, PhDr.

* 28. 7. 1912 Miškovice u Kroměříže † 23. 5. 1992 Olomouc | překladatel, estetik, pedagog

Cena města Olomouce v oblasti společenské vědy – in memoriam

KOLÁŘ Bohumír, Mgr.

* 10. 11. 1932 Prostějov | novinář

Cena města Olomouce v oblasti kultura

PŘIKRYL Zdeněk, prof. PaedDr.

* 4. 7. 1928 Chomoutov | emeritní profesor sochařství, medailér, publicista, básník

Cena města Olomouce v oblasti výtvarné umění

ROMAN Pavel

* 25. 1. 1943 Olomouc † 31. 1. 1972 v USA | čtyřnásobní mistři světa v tancích na ledě

Cena města Olomouce v oblasti sport – in memoriam



ROMANOVÁ – Graham Eva

* 27. 1. 1946 Olomouc | čtyřnásobní mistři světa v tancích na ledě

Cena města Olomouce v oblasti sport

ŠTĚRBA Otakar, prof. RNDr., CSc.

* 18. 11. 1933 Brno | ekolog, cestovatel, odborný spisovatel

Cena města Olomouce v oblasti přírodní vědy

TOPOĽSKÁ Lucy, doc. PhDr., CSc.

* 31. 12. 1933 Olomouc | germanistka, pedagožka

Cena města Olomouce v oblasti literatura

ROK 2001

P. BERKA Jakub Karel OPraem., Mgr.

* 9. 1. 1962 Vejprty | rektor baziliky a svatokopecký farář

Cena města Olomouce v oblasti kulturní a duchovní činnosti

BURIAN Václav

* 19. 7. 1921 Podbřežice u Vyškova † 18. 9. 1998 Šternberk | historik Olomouce a Hané

Cena města Olomouce v oblasti historie – in memoriam

CZMERO Rostislav

* 7. 12. 1926 Kralice na Hané † 23. 2. 2002 Olomouc | novinář

Cena města Olomouce v oblasti publicistika – in memoriam

HEGROVÁ Květoslava, Mgr.

* 4. 1. 1932 Praha | rusistka, pedagožka, překladatelka, zakladatelka Střediska SOS 

pro vzájemnou pomoc občanů

Cena města Olomouce v oblasti sociální a charitativní činnosti

PANOŠ Vladimír, doc. RNDr., CSc.

* 2. 7. 1922 Strážské (Slovensko) † 7. 1. 2002 Olomouc | geograf, speleolog, pedagog

Cena města Olomouce v oblasti přírodní vědy



STIBOR Miloslav, PaedDr.

* 11. 7. 1927 Olomouc † 7. 3. 2011 Olomouc | umělecký fotograf, výtvarný pedagog

Cena města Olomouce v oblasti výtvarné umění

TOGNER Milan, prof. PhDr.

* 29. 9. 1938 Zlín † 28. 11. 2002 Olomouc | historik umění, pedagog

Cena města Olomouce v oblasti historie umění

ROK 2000

HAMPLOVÁ Dobromila, roz. Leherová

* 17. 4. 1950 Šternberk | majitelka umělecké agentury ARS VIVA v Olomouci

Cena města Olomouce v oblasti hudby

KOMENDA Stanislav, prof. RNDr., DrSc.

* 7. 5. 1936 Louka u Jemnice † 17. 2. 2009 Olomouc | matematik, překladatel, pedagog, spisovatel

Cena města Olomouce v oblasti osobnost

KOVAŘÍK Slavoj

* 22. 9. 1923 Olomouc-Holice † 26. 6. 2003 Praha | malíř, scénograf, sochař, pedagog

Cena města Olomouce v oblasti výtvarné umění

MAŠATOVÁ Milada, roz. Ulrichová, Mgr.

* 2. 2. 1934 Olomouc † 23. 6. 2000 Olomouc | režisérka a dramatička, zakladatelka loutkářského oddělení

Cena města Olomouce v oblasti dramatické umění

MORES Antonín, prof. MUDr.

* 24. 5. 1908 Skoronice † 1. 2. 1997 Olomouc | lékař, pediatr, pedagog

Cena města Olomouce v oblasti lékařství – in memoriam

PÁNKOVÁ Věra, roz. Horská

* 17. 10. 1929 Zábřeh † 27. 11. 2000 Olomouc | režisérka a metodička, zakladatelka literárně-dramatického oboru

Cena města Olomouce v oblasti dramatické umění – in memoriam

PEŘINA František, generálmajor

* 8. 4. 1911 Morkůvky u Břeclavi † 6. 5. 2006 Praha | legendární stíhací pilot

Cena města Olomouce za hrdinství a odvahu za 2. světové války



PEŘINA Jan, prof. RNDr., DrSc.

* 11. 11. 1936 Městec Králové | fyzik, tvůrce kvantové optiky, pedagog

Cena města Olomouce v oblasti přírodní vědy

VÁLEK Drahomír

* 18. 11. 1925 Brno † 27. 11. 2001 Olomouc | sportovní trenér

Cena města Olomouce v oblasti sportu

ROK 1999

MACHÁČEK Jaroslav, prof. PhDr., CSc.

* 15. 11. 1929 Olomouc | jazykovědec – anglista

Cena města Olomouce v oblasti společenské vědy

NOHEJL Jaromír

* 24. 9. 1925 Kutná Hora † 22. 3. 2004 Olomouc | emeritní šéfdirigent Moravské fi lharmonie Olomouc

Cena města Olomouce v oblasti hudba

NOŽÍŘ Otakar

* 12. 3. 1917 Ledeč nad Sázavou † 2. 9. 2006 Paseka | fotbalový internacionál a tenista

Cena města Olomouce v oblasti sportu

NOŽÍŘOVÁ Jiřina, roz. Weintrittová

* 19. 4. 1920 Vyškov † 3. 9. 2007 Šternberk | házenkářka, zasloužilá mistryně sportu

Cena města Olomouce v oblasti sportu

SPÁČIL Vladimír, PhDr.

* 4. 10. 1935 Brodek u Přerova | archivář, historik

Cena města Olomouce v oblasti společenské vědy

ŠTREIT Jindřich, prof. Mgr.

* 5. 9. 1946 Vsetín | fotograf, pedagog

Cena města Olomouce v oblasti výtvarné umění

VEJDOVSKÝ Václav, prof. MUDr., DrSc.

* 15. 2. 1896 Praha † 28. 9. 1977 Olomouc | přednosta oční kliniky a děkan lékařské fakulty UP

Cena města Olomouce v oblasti lékařství – in memoriam



ROK 1998

BABLER Otto František

* 26. 1. 1901 Zenica (Bosna) † 24. 2. 1984 Olomouc | básník, překladatel, bibliofi l a spisovatel

Cena města Olomouce v oblasti literatura – in memoriam

ČERNOUŠEK Tomáš, Ing. arch.

* 6. 12. 1927 Brno † 13. 9. 2001 Praha | hlavní architekt a předseda komise

pro sakrální umění Olomouckého arcibiskupství, výtvarník

Cena města Olomouce v oblasti architektura

DOFO – Olomoucká fotografi cká skupina | 1959–1975

HAJN Ján

* 17. 10. 1923 Galanta † 27. 3. 2006 Olomouc | fotograf, člen olomoucké skupiny DOFO

PŘEČEK Ivo

* 12. 9. 1935 Olomouc † 21. 2. 2006 Olomouc | fotograf, člen olomoucké skupiny DOFO

Cena města Olomouce v oblasti fotografi e

HANÁKOVÁ Marie

* 22. 1. 1922 Mostišť u Velkého Meziříčí | trojnásobná mistryně světa v atletice, osminásobná 

mistryně Evropy v atletice

Cena města Olomouce v oblasti sportu

HYNEK Zdeněk, Ing. arch.

* 16. 11. 1922 Olomouc † 13. 8. 2006 Olomouc | olomoucký architekt a urbanista, odborný publicista, 

dlouholetý člen a spolupracovník Vlastivědné společnosti muzejní v Olomouci

Cena města Olomouce v oblasti architektura

LANGEROVÁ Martina, roz. Žalčíková, Mgr.

* 2. 7. 1967 Zlín | pracovnice olomoucké charity a občanského sdružení Trend vozíčkářů

Cena města Olomouce v oblasti osobnost

PETRŮ Eduard, prof. PhDr., DrSc.

* 16. 12. 1928 Olomouc † 3. 3. 2006 Olomouc | literární vědec, editor

Cena města Olomouce v oblasti historie



PLÍHAL Karel

* 23. 8. 1958 Přerov | folkový skladatel a písničkář

Cena města Olomouce v oblasti hudba

PROCHÁZKA Josef, prof. MUDr., CSc.

* 22. 12. 1914 Osenice † 27. 7. 2002 Olomouc | lékař – hematolog, pedagog, aktivní hudebník 

a hudební organizátor

Cena města Olomouce v oblasti hudba

ŘEHÁK František

* 4. 10. 1923 Nový Bydžov | herec a režisér, dlouholetý člen Moravského divadla Olomouc

Cena města Olomouce v oblasti dramatické umění

SMEJKAL Bohuslav

* 11. 5. 1924 Olomouc-Holice | kulturní a osvětový pracovník

Cena města Olomouce v oblasti kultura

STRNAD Miroslav, doc. Ing., CSc.

* 9. 1. 1958 Jihlava | vedoucí výzkumného týmu řešitelů léčby rakoviny

Cena města Olomouce v oblasti přírodní vědy

STÝSKAL Jiří, doc. PhDr., CSc.

* 30. 8. 1934 Olomouc † 6. 2. 2014 Olomouc | literární historik a teatrolog, pedagog

Cena města Olomouce v oblasti dramatické umění

ŠNAJDR Miroslav, st.

* 8. 11. 1938 Tovéř, okr. Olomouc | malíř, hudebník

Cena města Olomouce v oblasti výtvarné umění

THEIMER Ivan, Dr. h. c.

* 18. 9. 1944 Olomouc | sochař, výtvarník

Cena města Olomouce v oblasti výtvarné umění

VÁCLAVEK Ludvík E., prof. PhDr., CSc.

* 28. 4. 1931 Olomouc | literární historik, germanista

Cena města Olomouce v oblasti historie



ZATLOUKAL Pavel, prof. PhDr.

* 27. 10. 1948 Olomouc | historik umění, ředitel Muzea umění v Olomouci, člen vědecké rady Ministerstva 

kultury ČR a fakulty architektury Vysokého učení technického v Brně

Cena města Olomouce v oblasti kultura

ROK 1997

BRÜCKNER Karel

* 13. 11. 1939 Olomouc | fotbalový trenér

Cena města Olomouce za vynikající a dlouholetou trenérskou činnost oddílu kopané SK Sigma Olomouc

ENGELBRECHT Wilken, drs.

* 19. 9. 1962 Nizozemí | pedagog nederlandistiky

Cena města Olomouce za osobní angažovanost při odstraňování důsledků povodně 1997

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR OLOMOUC

Cena města Olomouce za všestrannou pomoc během povodně 1997

JAŘAB Josef, prof. PhDr., CSc. Dr. h. c.

* 26. 7. 1937 Kravaře, okr. Opava | amerikanista, senátor

Cena města Olomouce za práci pro rozvoj Univerzity Palackého v Olomouci

KULÍŠEK Jaroslav, pplk.

* 22. 7. 1953 | účastník mírové mise

Cena města Olomouce za odvahu při výkonu vojenské služby

LIBERDA Miroslav, doc. JUDr.

* 2. 4. 1926 Čečejovice † 7. 1. 1998 Olomouc | děkan Právnické fakulty UP

Cena města Olomouce za zásadní podíl při budování Právnické fakulty UP v Olomouci – in memoriam

LOUDA Jiří

* 3. 10. 1920 Kutná Hora | heraldik

Cena města Olomouce za vynikající výsledky v oboru heraldiky

MĚSTO LUZERN

Cena města Olomouce za pomoc při odstraňování následků povodní 1997



MACHYTKA Lubor, PhDr. JUDr.

* 26. 1. 1918 Nová Paka, okr. Jičín † 28. 1. 2001 Olomouc | historik umění

Cena města Olomouce za dlouholetou badatelskou práci v oblasti starého umění

SCHINDLER Antonín

* 25. 5. 1925 Dvorce, okr. Bruntál † 9. 9. 2010 Olomouc | hudebník, organolog

Cena města Olomouce za všestrannou kulturní zejména hudební, interpretační a organizační činnost

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR Gymnázia v Olomouci-Hejčíně

DOHNALOVÁ Lenka, roz. Šenková

* 18. 3. 1963 Šternberk | pedagožka, sbormistryně

MLYNÁŘ Richard

* 23. 5. 1963 Šternberk | hudebník

Cena města Olomouce za vynikající interpretaci hudební tvorby

ŠVÁB Josef, plukovník, MUDr.

* 8. 10. 1933 Trpín-Hlásnice u Svojanova, okr. Svitavy | bývalý ředitel Vojenské nemocnice

Cena města Olomouce za památkovou obnovu a rozvoj kulturního života Klášterního Hradiska

TICHÁK Milan, PhDr.

* 20. 8. 1933 Paskov, okr. Frýdek-Místek | historik a publicista

Cena města Olomouce za dlouholetou práci v oblasti olomoucké vlastivědy

PLATFORMA VEENENDAAL – OLOMOUC

Cena města Olomouce za angažovanost při odstraňování důsledků povodní 1997

VOZNICA Petr, generálmajor, Ing., CSc.

* 7. 11. 1954 Karviná | vojenský velitel

Cena města Olomouce za osobní angažovanost při odstraňování důsledků povodní 1997



Vydalo statutární město Olomouc ve spolupráci s Knihovnou města Olomouce v roce 2015

K vydání připravil Magistrát města Olomouce – odbor vnějších vztahů a informací

Text: Mgr. Kamila Kotková

Foto: Renáta Jančo a Jan Andreáš


